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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om ändring av lagen om sötsaks- och läskedrycksaccis 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I propositionen föreslås att lagen om söt­
saks- och läskedrycksaccis ändras så att upp­
börden av sötsaksaccis frångås. I fråga om 
läskedrycksaccisen skall lagen ändras så att 
lagen beträffande grundaccisen inte tillläm­
pas på småproducenter som idkar pro-

duktion närmast som bisyssla och på deltid. 
Propositionen ansluter sig till budgetpro­

positionen för 1999 och är avsedd att be­
handlas i samband med den. 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft den 
l januari 1999. 

MOTIVERING 

l. Nuläge 

1.1. Allmänt 

Om den accis som skall betalas till staten 
för sötsaker bestäms i den nuvarande formen 
i lagen om sötsaks- och läskedrycksaccis 
(1474/1994), som trädde i kraft från ingång­
en av 1995. Accisen är 3,50 mark per kilo­
gram sötsaker. Föremål för skatten är de 
sötsaker som förbrukas i Finland. 

Accis på sötsaker har av statsfinansiella 
skäl uppburits sedan 1926. Accislagstiftning­
en förnyades 1994 med anledning av Fin­
lands anslutning till Europeiska unionen 
(EU). I detta sammanhang förenades de då 
gällande lagarna om läskedrycksaccis 
(870/1979) och sötsaksaccis (867 11979) till 
en lag, eftersom bestämmelserna om accis­
beskattningen i lagarna är mycket likadana. 
sötsaksaccisen har varit lika stor sedan 
1987. 

Sötsaker säljs årligen i Finland till ett vär­
de av cirka 3,5 miljarder mark. Försälj­
ningens totalvolym är cirka 64 miljoner ki­
logram, varav den inhemska produktionens 
andel är ungefär 31 miljoner kilogram eller 
cirka 48 procent. Kakao, sötsaker och cho­
klad tillverkas i vårt land av cirka 50 före­
tag, och enligt uppgifter från 1996 sysselsät­
ter branschen cirka 2 600 personer. 
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1.2. Sötsaksaccisen i EU-läget 

Vid förenhetligandet av lagstiftningen om 
accisbeskattningen när Finland förberedde 
sig för medlemskapet i EU beslöts det av 
statsekonomiska skäl att uppbörden av söt­
saksaccis fortsätter. Eftersom skatten emel­
lertid inte hör till de förenhetligade acciser­
na, kan Europeiska gemenskapens (EG) ac­
cissystem inte anlitas som uppbörds- och 
kontrollsystem. Detta innebär att överfö­
ringar mellan Finland och en annan med­
lemsstat inte förses med ett följedokument 
enligt gemenskapens accissystem, utan pro­
dukten överförs till acciskontroll på basis av 
en anmälan av importören. Enligt lagen om 
påförande av accis (1469/1994) tillämpas 
bestämmelserna om överföring av produkter 
endast när produkter införs från annat håll 
än gemenskapen från gränstullstället till en 
auktoriserad lagerhållares lager eller mellan 
accisfria lager i Finland. 

Handeln och sötsaksindustrin anser att grå­
importen av sötsaker är ett problem som 
beror på sötsaksaccisen. De sötsaker som 
förs in i landet utan accis anses medföra 
snedvridning av konkurrensen, eftersom de 
säljs billigare än accisbelagda sötsaker. 
Myndi~heterna har dock inte konstaterat att 
kringgaendet av accisen skulle ha medfört 
betydande problem. De utredda brotten har i 
allmänhet varit ringa och deras verkningar 
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på marknaden lokala. Också avkastningen av 
sötsaksaccisen har ökat något, dvs. försälj­
ning av smugglade sötsaker i större skala 
kan inte anses förekomma. 

1.3. Gemenskapsrättsliga synpunkter på 
sötsaksaccisen 

Accisfriheten för xylitol 

Från sötsaksaccis har av folkhälsoskäl be­
friats med xylitol sötade sötsaker vilka har 
konstaterats förhindrade karies. I artikel 95 i 
EU:s grundfördrag förbjuds medlemsstaterna 
att bestämma högre skatter på andra med­
lemsstaters produkter än pa motsvarande 
inhemska produkter. Europeiska kommissio­
nen sände den 24 april 1997 till Finland en 
officiell anmärkning, i vilken det anses att 
har brutit mot de i artikeln nämnda förplik­
telserna, då Finland behållit accisfriheten för 
xylitolsötsaker i förhållande till sådana söt­
saker som kommer från andra medlemsstater 
och som inte innehåller socker, men som är 
sötade med annat sockeralkohol än xylitol, 
t.ex. sorbitol. 

Finland har i juni 1997 gett kommissionen 
sitt svar, i vilket det anses att det inte är 
fråga om en accis som diskriminerar import­
produkter. Accisfriheten för xylitolsötsaker 
har beviljats r,å basis av de sötningsmedel 
som de innehåller, men inte på basis av söt­
sakernas ursprung. Sålunda får importsötsa­
kerna samma skatteförmån som de inhemska 
produkterna, om de uppfyller villkoren för 
accisfrihet i lagen. I Finlands säljs både in­
hemsk~ och utomlands tillverkade xylitolsöt­
saker. A andra sidan uppbärs sötsaksaccis på 
en betydande mängd inhemska sockerfria 
sötsaker, som är sötade med något annat än 
xylitol. Om kommissionen inte anser att Fin­
lands svar på den officiella anmärkningen är 
tillräckligt, kan den fortsätta överträdelseför­
farandet och ge ett motiverat utlåtande enligt 
artikel 169 i EG-fördraget. Något utlåtande 
har hittills inte givits. 

Accisuppbördssystemet 

Finland har också av kommissionen fått en 
inofficiell anmärkning om uppbördssystemet 
för sötsaks- och läskedrycksaccisen. I den 
anses att produkter som mottagits från en 
annan medlemsstat är i en oförmånligare 
ställning jämfört med anskaffning i Finland. 
I skrivelsen konstateras också att det är 

oproportionerligt att tillämpa likadana be­
stämmelser på uppbörd av små nationella 
acciser som på mera avkastande förenhetli­
gade acciser. 

I sitt svar på kommissionen inofficiella 
anmärkning anser Finland att accisuppbörds­
systemet är så enkelt som möjligt, dvs. det 
förslår med att betala skatten. Den som im­
porterar produkter från en annan medlems­
stat blir inte föremål för en diskriminerande 
skatt. Dessutom understryker Finland att 
eftersom artikel 3.3 i rådets direktiv 
92/12/EEG om det allmänna systemet för 
accisbelagda produkter och innehav, rörlig­
het och kontroll av dessa produkter, nedan 
systemdirektivet, tillåter nationella acciser, 
bör accisen i en medlemsstat också kunna 
uppbäras på det sätt den befinner bäst. Om 
enbart uppbörden av en nationell accis skul­
le anses vara en förbjuden gränsformalitet, 
finns det en klar konflikt mellan nämnda 
punkt i artikeln och artikel 95 i EG-fördra­
get. 

1.4. Uppbörd av IäskedJycksaccis hos små­
producenter 

Enligt lagen om accis på sötsaker och läs­
kedrycker betalas till staten också läske­
drycksaccis. Läskedrycksaccis uppbärs på 
lemonad, mineralvatten, safter som dricks 
som sådana, koncentrat som används för 
tillverkning av saft samt på de svaga alko­
holhaltiga drycker, på vilka alkoholaccis inte 
uppbärs, såsom svag cider. I läskedrycksac­
cisens grundaccis uppbärs 0,27 mark per 
liter, och på koncentrerad saft på basis av 
utspädningsförhållandet På de mest förbru­
kade dryckeskategorierna, som är närmast 
lemonad och mineralvatten, uppbärs dess­
utom en miljörelaterad tilläggsaccis beroen­
de på förpackningens kvalitet. 

Läskedrycksaccis betalas av cirka 50 små 
safttillverkare. Tillverkning av safter i liten 
skala bedrivs närmast som binäring inom 
gårdsbruket, t.ex. vid sidan av bärodling. 
Också vinlägenheter, cateringföretag, hem­
tillverkare av sylt och andra motsvarande 
tillverkar slumpmässigt saft för försäljning. 
Deras tillverkningsmängder varierar från 
några hundra till några tusen liter om året. 
Läskedrycksaccisen varierar hos den som 
tillverkar läskedrycker som bisyssla från 
några hundra till några tusen mark om året. 
Småtillverkarna av läskedrycker betalar sam­
manlagt cirka 100 000 mark om året. Utöver 
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egentlig tillverkning pressas till exempel på 
torg och i kafeer saft närmast av citrusfruk­
ter och den säljs för att avnjutas omedelbart. 
I praktiken betalas inte accis på en del av 
småtillverkningen, och många småtillverkare 
inser inte ens att deras verksamhet är accis­
pliktig. 

Produkter enligt 72 § lagen om påförande 
av accis på vilka accis inte har betalts, skall 
tillverkas, förädlas och förvaras i skattefritt 
lager. Av denna orsak bör också småtillver­
kare av accisbelagda läskedrycker registrera 
sig som auktoriserade lagerhållare, på vilka 
tillämpas det tyngsta administrativa förfaran­
det i fråga om skattskyldiga. Safter tillverkas 
ofta bara under några sommarmånader, men 
accisdeklaration skall göras varje månad. 
Kostnaderna och förpliktelserna på grund av 
accisskyldigheten, sasom kännedom om be­
stämmelserna, skyldighet att inge accisdekla­
ration regelbundet, kostnaderna för anskaf­
fande och ändringar av tillståndet att hålla 
lager och övriga motsvarande, är ofta tunga 
jämfört med att verksamheten sker i liten 
skala och slumpmässigt. Tillverkningen i 
liten skala av drycker som är belagda med 
läskedrycksaccis medför också för tullverket 
en stor administrativ belastning jämfört med 
avkastningen av accisen. 

2. Föreslagna ändringar 

2.1. sötsaksaccisen 

På grund av de ovan relaterade problem 
som den nationella accisen vållar Finlands 
sötsaksmarknad föreslås att sötsaksaccisen 
skall frångås. När sötsaksaccisen slopas be­
höver kommissionen inte heller längre fort­
sätta överträdelseförfarandet beträffande xy­
litolsötsaker, även om det inte har konstate­
rats i EG-domstolen att denna accisfrihet 
strider mot EG-rätten. Rubriken på lagen om 
sötsaks- och läskedrycksaccis skall ändras 
till lag om läskedrycksaccis. I lagen stryks 
omnämnandena av sötsaksaccis och de där­
till hörande definitionerna. 

2.2. Läskedrycksaccisen 

Det föreslås att sådana småproducenter 
vars produktion av läskedrycker som avses i 
accislagen i fråga skall befrias från grundac­
cisen på läskedrycker, om deras produktion 
är högst 50 000 liter per kalenderår. Med 
volymen avses färdiga, utspädda drycker. 

Mängden skall beräknas på basis av den 
mängd dryck som fås av läskedrycken på 
samma sätt som bestäms i 3 § i den gällande 
lagen. Om tillverkarens produktion under ett 
kalenderår överstiger 50 000 liter, uppbärs 
skatt för hela mängden. 

Förslaget syftar till att undvika den nuva­
rande situationen där både beskattarens och 
den accisskyldiges kostnader och mängd av 
administrativt arbete är oskäligt stora i rela­
tion till det accisbelopp som uppbärs. Den 
föreslagna gränsen på 50 000 liter för års­
produktionen räcker till för att avgränsa en 
stor del av frukt-, bär- och grönsakssafterna 
utanför grundaccisen, i synnerhet småpro­
duktion som utgör binäring till gårdsbruk 
Missförhållandet mellan det administrativa 
arbetet och skatteintäkten gäller just dessa 
småproducenter. Förslaget kommer att på ett 
positivt sätt påverka ställningen för dem som 
tillverkar safter som bisyssla eller slump­
mässigt. Tröskeln för att inleda verksam­
heten sänks, det arbete som åsamkas småtill­
verkarna på grund av accisskyldigheten min­
skar och kostnaderna för verksamheten min­
skar om läskedrycksaccisen faller bort. Ac­
cismyndighetema kunde till denna del inrik­
ta sina resurser på objekt som har större be­
tydelse med tanke på skatteintäkterna. 

Tillverkare som enligt propositionen skall 
befrias från accisskyldighet borde dock på 
uppmaning för accismyndigheten uppvisa 
utredning om produktionsvolymen. För att 
accisbefrielsen inte skall kringgås genom att 
produktionen sprids ut på flera tillverkare, 
borde tillverkaren på uppmaning uppvisa ut­
redning också om verksamhetens rättsliga 
och ekonomiska självständighet i förhållande 
till övriga tillverkare i samma bransch. 

För läskedrycker som tillverkats i ett små­
företag i en annan medlemsstat i EU skall 
beviljas motsvarande accisfrihet Detsamma 
gäller läskedrycker som införs till Finland 
annanstans än från EU. Importören bör i 
dessa fall kunna visa att läskedrycken har 
tillverkats av en sådan tillverkare som enli$t 
Finlands bestämmelser har uteslutits fran 
tillämpningsområdet för läskedrycksaccisens 
grundaccis. 

Också det förenhetligade punktskattesyste­
met inom EG känner motsvarande accislätt­
nader för småproducenter. Med stöd av arti­
kel 29.1 i systemdirektivet kan medlemssta­
tema befria små vinproducenter från vissa 
förplikter som hör till det administrativa för­
varandet Dessutom möjliggörs sänkta accis-
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satser i rådets direktiv 92/83/EEG om fören­
hetligande av strukturen på alkohol- och 
alkoholdrycksacciserna på öl som framställts 
i småbryggerier (artikel 4) och alkohol som 
framställts i smådestillerier (artikel 22). I 
fråga om accissänkningarna gäller det dock 
klart ekonomiskt stödjande av småtillverk­
ning och inte undvikande av administrativt 
arbete, eftersom öl och alkohol i vilket fall 
som helst sker under acciskontrolL 

Den föreslagna avgränsningen av acciss­
kyldigheten skall gälla enbart grundaccisen, 
inte den miljörelaterade tilläggsaccisen. Om 
producenterna tillverkar tilläggsaccisbelagda 
läskedrycker eller sådana importeras, skall 
för dem fortfarande betalas tilläggsaccis. På 
detta sätt säkerställs att ändringen inte i strid 
med miljömålsättningarna sporrar till ökad 
användning av engångsförpackningar i de 
dryckeskategorier, där tilläggsaccis betalas 
på grund av stor konsumtion. 

3. Propositionens verkningar 

3.1. Ekonomiska verlrningar 

sötsaksaccisen kommer inte längre att ge 
staten skatteintäkter. Avkastningen av söt­
saksaccisen 1990 och 1995-1998 framgår 
av tabell l. 

Tabell l 

År 

1990 
1995 
1996 
1997 
1998 (kalkyl) 

A v kastning av 
sötsaksaccisen 
(milj. mk) 

154 
152 
155 
157 
160 

sötsaksaccisen är till sin natur en mindre 
accis, vars avkastning under de ~enaste åren 
varit ungefär lika stor varje år. Ar 1997 var 
avkastningen 157 miljoner mark, dvs. 0,6 
procent av accisintäkterna och O, l procent 
av alla skatteintäkter. På den värdestegrin~ 
som följer av sötsaksaccisen uppbärs ocksa 
mervärdesskatt, och i fråga om den kommer 
avkastningen att sjunka med cirka 30 miljo­
ner mark. Minskningen av skatteintäkterna i 
fråga om sötsaksaccisen och mervärdesskat­
ten kommer att bli cirka 190 miljoner mark 
om året. 

På grund av slopandet av sötsaksaccisen 
kan det bedömas att både sötsaksförsälj­
ningen och tillverkningen i hemlandet ökar 
något. sötsaksaccisens och den därav följan­
de mervärdesskattens andel av sötsaksför­
säljningens värde är nu cirka 5 procent. En­
ligt handelns uppskattning kommer minut­
försäljningspriserna på sötsaker dock att 
sjunka med cirka 7 procent om skatten slo­
pas. Handeln och sötsaksindustrin beräknar 
att konsumtionen av sötsaker ökar med 3-5 
procent. Det beräknas att gråimporten 
kommer att minska något. Den växande ef­
terfrågan beräknas också något öka syssel­
sättningen inom sötsaksproduktionen. På 
grund av att sötsaksbranschen stimuleras 
torde den statsekonomiska totalkostnaden på 
grund av att sötsaksaccisen slopas bli något 
mindre än den egentliga förlusten av skat­
teintäkter. slutresultatet beror inte bara på 
förändringen i efterfrågan utan också på 
prissättnings- och anskaffningsbesluten i 
branschen, till exempel importens andel. Om 
pris- och volymförändringarna sker enligt 
handelns och sötsaksindustrins beräkningar, 
kommer tillväxten av mervärdesskatteintäk­
terna på grund av den ökade försäljningen 
att bli cirka 20 miljoner mark, varvid total­
kostnaden för slopandet av sötsaksaccisen 
vore cirka 170 miljoner mark om året för 
statsekonomin. 

I läskedrycksaccisens grundaccis uppbars 
1977 cirka 165 miljoner mark. På grund av 
den föreslagna accisfriheten för småtillver­
kare kommer skatteintäkterna av läskedryck­
saccisen att minska med cirka l 00 000 mark 
i fråga om de inhemska tillverkarna. A v de 
importörer vilkas årli~a import har understi­
git 50 000 liter om aret, inflöt 1977 cirka 
225 000 mark i läskedrycksaccisens grun­
daccis. Uppgifter om hur stor del av denna 
import som uppfyller förutsättningarna för 
den föreslagna befrielsen av accis finns inte 
att tillgå. Mängden uppskattas dock vara 
liten. 

Slopandet av läskedrycksaccisens grundac­
cis för småproducenter kommer att ha en 
positiv inverkan på ställningen för de accis­
pliktiga, dvs. närmast för tillverkare som till­
verkar safter som binäring eller tillfälligt. 
Tröskeln för att inleda verksamhet sänks, det 
arbete som accisskyldigheten vållar tillver­
karna försvinner och kostnaderna för verk­
samheten sjunker när läskedrycksaccisen 
faller bort. 

Det anses att förslagets inverkningar på 
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konkurrensen blir mycket små. Småtillver­
kamas produktionsvolymer och serier, pro­
dukter och försäljningskanaler konkurrerar 
inte med de industriella tillverkarna. De i 
förslaget avsedda accisskyldigas produkter är 
i allmänhet specialprodukter med liten efter­
frågan, och en del av dem säljs direkt till 
konsumenterna på basarer, vid sidan av 
gårdsturism och via motsvarande försälj­
ningskanaler. Dessa småtillverkares årspro­
duktion har en årsvolym på cirka 0,4 miljo­
ner liter färdig, utspädd saft, varav en pro­
ducents andel är i genomsnitt 7 400 liter och 
accisens andel 2 000 mark om året. Den 
föreslagna övre gränsen på en årsproduktion 
på 50 000 liter för accisfrihet motsvarar 
13 500 mark i accis. I läskedrycker som är 
belagda med accisens grundaccis konsume­
rades 1997 i Finland sammanlagt cirka 610 
miljoner liter, och den föreslagna accisfrihe­
ten kommer att gälla cirka 0,06 procent där­
av. 

3.2. Inverlrningar på organisationen och 
personalen 

Slopandet av sötsaksaccisen har inte på 
sikt någoq inverkan på de resurser tullverket 
behöver. Ar 1997 var de sötsaksaccispliktiga 
256, medan det fanns sammanlagt cirka 
l 200 S~!Jl var skyldiga att betalas accis till­
fälligt. A ven om sötsaksaccisens andel av 
accisavkastningen är liten, är de accisskyldi­
gas antal stort. sötsaksaccisens andel av 
kostnaderna för verkställandet av accisbe­
skattningen är cirka 11 procent. I samband 
med slopandet av sötsaksaccisen kommer 
tullverkets arbetsbörda att öka momentant 
till exempel på grund av återkallande av till­
stånd och frigörande av säkerheter. Därefter 
kan personalresurser inom accisbeskattning­
en överföras till andra, med tanke på skatte­
avkastningen mera betydelsfulla uppgifter. 

Från tullverkets synvinkel kommer avslu­
tandet av uppbörden av läskedrycksaccis hos 
småproducenter att tillåta att den arbetsinsats 
som använts för mindre läskedrycksaccis­
pliktiga överförs till andra, med tanke på 

skatteavkastningen mera betydelsfulla upp­
gifter. Det kommer att bli distriktstullkam­
rarnas uppgift att övervaka förutsättningarna 
för accisfrihet i fråga om små tillverkare och 
importörer. 

3.3. Övriga verlrningar 

sötsakskonsumtionen kommer att öka 
framför allt bland barn och unga med små 
fickpengar, och prisskillnaden till sötsaker 
som är ofarliga för tänderna ökar. I synner­
het sockerhaltiga sötsaker som upprepat tug­
gas under dagens lopp har en stor inverkan 
som vällare av tandsjukdomar. Upprepad 
användning av sötsaker förefaller enligt be­
folkningsundersökningar att bli allt allmän­
nare. Slopandet av sötsaksaccisen kan bidra 
till att befolkningens tänder blir i sämre 
skick. 

4. Beredningen av ärendet 

Ärendet har beretts som tjänstearbete i 
finansministeriet i samarbete med Tullstyrel­
sen. Under beredningen har följande hörts: 
jord- och skogsbruksministeriet, handels­
och industriministeriet, social- och hälso­
vårdsministeriet, Finlands dagligvaruhandel 
rf, Livsmedelsindustriförbundet rf samt 
landsbygdspolitikens samarbetsgrupps te­
magrupper för naturaprodukter och Mat-Fin­
land. 

5. Andra omständigheter som inverkat 
på propositionens innehåll 

Propositionen ansluter sig till budgetpro­
positionen för 1999 och är avsedd att be­
handlas i samband med den. 

6. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
1999. 

Med stöd av vad som anförts ovan före­
läggs Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 

om ändring av lagen om sötsaks- och läskedcycksaccis 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 29 december 1994 om sötsaks- och läskedrycksaccis (1474/1994) den 

sötsaksaccistabell som utgör bilaga till lagen och 
ändras lagens rubrik samt l och 2 §, 3 § l mom., 5 § och 6 § 2 mom., 
av dessa lagrum 5 § sådan den lyder delvis ändrad i lag 240/1998, som följer: 

Lag 

om läskedcycksaccis 

l § 
För läskedrycker skall till staten betalas 

läskedrycksaccis enligt denna lag. 
I läskedrycksaccis uppbärs grundaccis och 

tilläggsaccis. 
Denna lag tillämpas dock inte på grundac­

cisen, om läskedrycken har producerats av 
en tillverkare som är rättsligt och ekono­
miskt oberoende av andra tillverkare i 
samma bransch och vars produktion av läs­
kedrycker under ett kalenderår på basis av 
den volym drycker som fås därav uppgår till 
högst 50 000 liter. Om tillverkarens obero­
ende och produktionen under ett kalenderår 
skall på uppmaning uppvisas en tillförlitlig 
utredning för tullmyndigheten. 

2§ 
Med läskedrycker avses i denna lag pro­

dukter som nämns i den till lagen bifogade 
läskedrycksaccistabellen. 

3 § 
Läskedrycksaccisens grundaccis skall beta­

las enligt den till lagen bifogade accistabel­
len. 

5 § 
Accisfria är 
l) läskedrycker som används för tillverk-

ning av läkemedel som avses i läkeme­
delslagen (395/1987), 

2) läskedrycker som används för tillverk­
ning av sötsaker eller läskedrycker, 

3) läskedrycker som används för tillverk­
ning av alkoholdrycker som avses i lagen 
om accis på alkohol och alkoholdrycker 
(1471/1994), 

4) läskedrycker som en auktoriserad lager­
hållare levererar för konsumtion på annat 
område inom Europeiska gemenskapen än 
Finland. 

Om en lagerhållare inte vid eftergransk­
ning kan förete en tillförlitlig utredning om 
en sådan accisfri leverans som avses i 
l mom, 4 punkten skall för produkterna be­
talas accis enligt denna lag. 

Utöver vad som bestäms i l mom. gäller 
om accisfrihet i tillämpliga delar vad som 
bestäms i 16 § l, 3-6 och 10 punkten la­
gen om påförande av accis. 

6 § 

De bestämmelser i lagen om påförande av 
accis som gäller överföring av accispliktiga 
produkter tillämpas på läskedrycker endast 
till den del bestämmelserna gäller överföring 
av sådana produkter till en auktoriserad la­
gerhållares skattefria lager som importeras 
från ett land utanför Europeiska gemenska-
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pen eller överföring av produkter mellan Denna lag träder kraft den l januari 
skattefria lager i Finland. 1999. 

Helsingfors den 25 september 1998 

Republikens President 

MARTri AHTISAARI 

Minister Jouko Skinnari 
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Bilaga 

Lag 
om ändring av lagen om sötsaks- och läskedrycksaccis 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 29 december 1994 om sötsaks- och läskedrycksaccis (1474/1994) den 

sötsaksaccistabell som utgör bilaga till lagen och 
ändras lagens rubrik samt l och 2 §, 3 § l mom., 5 § och 6 § 2 mom., 
av dessa lagrum 5 § sådan den lyder delvis ändrad i lag 24011998, som följer: 

Gällande lydelse 

Lag 
om sötsoks- och läskedrycksaccis 

l § 
För sötsaker och läskedrycker skall till sta­

ten betalas sötsaks- och läskedrycksaccis 
enligt denna lag. 

I läskedrycksaccis uppbärs grundaccis och 
tilläggsaccis. 

2§ 
I denna lag avses med 
l) sötsaker produkter som nämns i den till 

lagen bifogade sötsaksaccistabellen, 
2) lakritsprodukter sötsak som innehåller 

lakritsextrakt och vetemjöl samt socker eller 
andra sötningsmedel, och sötsak som inne­
håller minst 50 viktprocent lakritsprodukter, 

3) gummiarabicumfabrikat sötsak som in­
nehåller minst 40 viktprocent gummi arabi­
cum, 

4) läskedryck produkter som nämns i den 
till lagen bifogade läskedrycksaccistabellen. 

Föreslagen lydelse 

Lag 
om läskedrycksaccis 

l § 
För läskedrycker skall till staten betalas 

läskedrycksaccis enligt denna lag. 

I läskedrycksaccis uppbärs grundaccis och 
tilläggs accis. 

Denna lag tillämpas dock inte på grundac­
cisen, om läskedrycken har producerats av 
en tillverkare som är rättsligt och ekono­
miskt oberoende av andra tillverkare i 
samma bransch och vars produktion av läs­
kedrycker under ett kalenderår på basis av 
den volym drycker som fås därav uppgår till 
högst 50 000 liter. Om tillverkarens obero­
ende och produktionen under ett kalenderår 
skall på uppmaning uppvisas en tillförlitlig 
utredning för tullmyndigheten. 

2 § 
Med läskedrycker avses i denna lag pro­

dukter som nämns i den till lagen bifogade 
läskedrycksaccistabellen. 
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Gällande lydelse 

3 § 
Sötsaksaccis och läskedrycksaccisens grun­

daccis skall betalas enligt de bifogade accis­
tabellerna. 

5 § 
Accisfria är 
l) sötsaker som används för tillverkning 

av i denna lag avsedda sötsaker, 
2) läkemedel som avses i läkemedelslagen 

(39511987), 
3) läskedrycker som används för tillverk­

ning av i denna lag avsedda sötsaker eller 
läskedrycker, 

3 a) läskedrycker som används för till­
verkning av i lagen om accis på alkohol och 
alkoholdrycker (1471/1994) avsedda alko­
holdrycker, 

4) sötsaker och läskedrycker som en auk­
toriserad lagerhållare levererar till konsum­
tion på annat område inom gemenskapen än 
Finland, samt 

5) sötsaker som är sötade med xylitol så 
att dess andel av sötningsmedlen i produkten 
är minst 50 procent, förutsatt dessutom att i 
produkten inte har använts sackaros, glukos, 
stärkelsesirap, fruktsocker eller andra lätt­
jäsliga sötningsmedel som lämpar sig för 
bakterieämnesomsättning eller citronsyra 
eller andra liknande syror som förorsakar 
kemisk upplösning av tänderna 

Om en lagerhållare inte vid eftergransk­
ning kan förete en tillförlitlig utredning om 
en sådan accisfri leverans som avses ovan i 
l mom. 4 punkten skall för produkterna be­
talas accis enligt denna lag. 

Utöver vad som stadgas ovan i l mom. 
gäller om accisfrihet i tillämpliga delar vad 
som stadgas i 16 § l, 3-6 och 10 punkten 
lagen om påförande av accis. 

Föreslagen lydelse 

3 § 
Läskedrycksaccisens grundaccis skall beta­

las enligt den till lagen bifogade accistabel­
len. 

5 § 
Accisfria är 
l) läskedrycker som används för tillverk­

ning av läkemedel som avses i läkeme­
delslagen (39511987), 

2) läskedrycker som används för tillverk­
ning av sötsaker eller läskedrycker, 

3) läskedrycker som används för tillverk­
ning av alkoholdrycker som avses i lagen 
om accis på alkohol och alkoholdrycker 
(147111994), 

4) läskedrycker som en auktoriserad lager­
hållare levererar för konsumtion på annat 
område inom Europeiska gemenskapen än 
Finland. 

Om en lagerhållare inte vid eftergransk­
ning kan förete en tillförlitlig utredning om 
en sådan accisfri leverans som avses i 
l mom, 4 punkten skall för produkterna be­
talas accis enligt denna lag. 

Utöver vad som bestäms i l mom. gäller 
om accisfrihet i tillämpliga delar vad som 
bestäms i 16 § l, 3-6 och 10 punkten la­
gen om påförande av accis. 

6 § 

De stadganden i lagen om påförande av 
accis som gäller överföring av accispliktiga 
produkter tillämpas på sötsaker och läske­
drycker endast till den del stadgandena gäl­
ler överföring av sådana produkter till auk­
toriserad lagerhållares skattefria lager som 
importeras från ett land utanför gemenska­
pen eller överföring av produkter mellan 
skattefria lager i Finland. 

380283H 

De bestämmelser i lagen om påförande av 
accis som gäller överföring av accispliktiga 
produkter tillämpas på läskedrycker endast 
till den del bestämmelserna gäller överföring 
av sådana produkter till en auktoriserad la­
gerhållares skattefria lager som importeras 
från ett land utanför Europeiska gemenska­
pen eller överföring av produkter mellan 
skattefria lager i Finland. 
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Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

Denna lag träder kraft den l januari 
1999. 

Bilaga 

Gällande lydelse 

SÖTSAKSACCISTABELL 

Tull- Produkt Produkt- Accisbelopp 
tariff- grupp 

position 

ur 1704 Sockerkonfektyrer (inbegripet vit choklad), 
inte innehållande kakao: 
- lakrits- och gummiarabicumtillverkningar 
- karameller, drageer, pastiller, tuggummin och 

l 3,50 mklkg 

andra till denna position hänförliga produkter 
(dock inte fondant, pastor och liknande halvfabrik-
at) 2 3,50 mklkg 

ur 1806 Choklad och andra livsmedelsberedningar innehål-
lande kakao: 
- choklad och sötsaker innehållande kakao 3 3,50 mklkg 

ur 2106 Livsmedelsberedningar, inte nämnda eller inbegrip-
na någon annanstans: 
- karameller, tofft~er, pastiller, tuggummin och 
med dem jämförbara sötsaker; marmelad i figurer, 
bitar eller stänger 4 3,50 mklkg 
- gummiarabicumtillverkningar 5 3,50 mklkg 

Föreslagen lydelse 

( sötsaksaccistabell upphävs) 


